ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 2817 от 23.07.2009 г.

Об отклонении предложения

о внесении изменения в Правила

землепользования и застройки

на территории города Сургута

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Феде-                               рации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут                           Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, учитывая заключение комиссии по градостроительному зонированию:

1. Отклонить предложение гражданина Бахметова Зайнулле Аллимул-                 ловича о внесении изменения в Правила землепользования и застройки                           на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зониро-                               вания с изменением границ территориальной зоны Р.3.-24 в результате увеличения, зон Р.1 и гидрографии в результате уменьшения, для оформления                     земельного участка в собственность по улице Малиновой, 9 в садово-огородни-ческом некоммерческом товариществе «Тюльпан» согласно приложению.
2. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                            А.Л. Сидоров

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________№ _____

Заключение

по вопросу внесения изменения в Правила землепользования и застройки

на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного

зонирования с изменением границ территориальной зоны Р.3.-24 в результате увеличения, зон Р.1 и гидрографии в результате уменьшения, для оформления земельного участка в собственность по улице Малиновой, 9

в садово-огородническом некоммерческом товариществе «Тюльпан».

Заявитель гражданин Бахметов Зайнулле Аллимуллович
Рассмотрев заявление гражданина Бахметова Зайнулле Аллимулловича                 о внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования с измене-                        нием границ территориальной зоны Р.3.-24 в результате увеличения, зон Р.1                    и гидрографии в результате уменьшения, для оформления земельного участка                   в собственность по улице Малиновой, 9 в садово-огородническом некоммерческом товариществе «Тюльпан», комиссия по градостроительному зониро-                            ванию рекомендует отклонить предложение о внесении изменения в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута», а именно в карту градостроительного зонирования с изменением границ территориальной зоны Р.3.-24 в результате увеличения, зон Р.1 и гидрографии в результате уменьшения, для оформления земельного участка в собственность по улице Малиновой, 9                      в садово-огородническом некоммерческом товариществе «Тюльпан» по сле-               дующим причинам:

- земельный участок по улице Малиновой, 9 площадью 0,00561 га, предоставленный заявителю гражданину Бахметову Зайнулле Аллимулловичу                         на основании государственного акта № ХМО-10-28665, расположен в одной                  территориальной зоне Р.3.-24, что соответствует требованию п.2. ст.85 Земельного кодекса Российской Федерации;

- в соответствии со ст.47 Правил землепользования и застройки на территории города Сургута, утвержденных решением городской Думы от 28.05.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута», территориальная зона Р.1 «Зона городских лесов» выделена для обеспечения правовых условий сохранения и использования                существующих массивов городских лесов, создания экологически чистой                         окружающей среды в интересах здоровья и организации мест отдыха насе-                         ления;
- запрашиваемая часть земельного участка является береговой полосой                 речки Черной.